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Medellín, agosto de 2022     

 

Doctora 

MARÍA CLARA GIRALDO ACEVEDO 

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO - ANTIOQUIA   

E.S.D. 

 

Ref. Recurso reposición  

 

 

RADICADO   : 05266 40 03 002 2021 00869 00 

PROCESO   : VERBAL  

DEMANDANTE  : JOSE HERNANDO ALVAREZ GRISALES  

DEMANDADO  : CONSTRCTURORA DOLMEN S.A. Y OTROS.  

 

En calidad de apoderado de la parte demandante, interpongo recurso de reposición en contra del 

auto del 10 de agosto de 2022, notificado por estados el 11 de agosto de 2022, en los siguientes 

términos: 

Indica el despacho que no será tenida en cuenta la notificación del señor HERIBERTO DE 

JESUS ESCOBAR RUIZ, por considerar que la misma no cumple con lo dispuesto en el art. 

8 de la Ley 2213 del 2022; sin embargo, nos apartamos de la interpretación que realiza el 

despacho, la cual de manera respetuosa consideramos restrictiva, y con la cual se desconocen 

los diferentes mecanismos y canales para la remisión de mensajes de datos.  

En efecto, si realizamos una lectura detallada de la normatividad, encontramos que esta dispone 

la posibilidad de realizar la notificación personal “con el envío de la providencia respectiva 

como mensaje de datos”; al respecto resulta importante profundizar en el concepto de mensaje 

de datos, el cual se encuentra definido en el art. 2 la Ley 527 de 1999 “Por Medio de la cual se 

define y reglamento el acceso y uso de los mensajes de datos (…)”  en los siguientes términos: 

“a) Mensaje de datos. La información generada, enviada, recibida, 

almacenada o comunicada por medios electrónicos, ópticos o similares, 

como pudieran ser, entre otros, el Intercambio Electrónico de Datos 

(EDI), Internet, el correo electrónico, el telegrama, el télex o el telefax;” 

Y a su vez en el art. 5 se determina que: “No se negarán efectos jurídicos, validez o fuerza 

obligatoria a todo tipo de información por la sola razón de que esté en forma de mensaje de 

datos.” 

Conforme a lo anterior, existen diferentes modalidades de mensajes de datos que no resultan 

taxativos, es decir, no solo es mensaje de datos el correo electrónico, y así lo previó el legislador  

en la precitada norma e incluso también en la Ley 2213 de 2022, donde se refiere que puede el 

envío de la notificación se puede realizar a “la dirección electrónica o sitio que suministre el 



GARCÍA & ASOCIADOS 

ABOGADOS CONSULTORES 

__________________________________________________________ 
 

Calle 49 No. 50 – 21, Ed. del Café, of: 2505 – 2506, Medellín – Antioquia, PBX. 322 28 25 – 301 370 1534                   Página 2 

 

interesado”, es decir, podrá serlo a una dirección electrónica tradicional, como un correo, o 

también a un sitio o canal electrónico del interesado, claro está, siempre y cuando se garantice 

que corresponde a un mecanismo idóneo que logre la finalidad del acto, que en últimas es enterar 

al notificado.  

Que mejor canal para enterar a alguien de que fue demandado dentro de un proceso que a través 

de la aplicación de WhatsApp, la cual en actualidad es de mayor acceso, conocimiento o uso 

para muchos versus un correo electrónico, que rara vez es consultado por gran parte de la 

población, mientras que WhatsApp es revisado de manera constante y permanente por sus 

usuarios, constituyéndose en un mecanismo más idóneo para lograr la notificación del 

demandado. 

Es importante anotar además que la aplicación cumple con los requisitos dispuestos en la Ley 

2213, esto es, que cuenta con “sistemas de confirmación del recibo de los correos electrónicos 

o mensaje de datos.”, garantizando la verificación de que la persona a notificar efectivamente 

recibió el mensaje de datos, que en el caso de WhatsApp se logra con los comúnmente 

denominados “chulitos azules” que dan cuenta no solo de la entrega sino también de la lectura 

del mensaje de datos.  

Teniendo en cuenta lo anterior, recordamos una vez más que procedimos a realizar la búsqueda 

de canales digitales del demandado en que pudiera ser notificado, encontrando su celular 

3137064403 a través del servicio de búsqueda de datos de ubicación y contacto ante Datacrédito 

que se adjuntó y relacionó como anexo desde la radicación de la demanda. Adicionalmente, 

procedimos a indagar o verificar que efectivamente tal línea se encontraba aún en uso por el 

demandado a través de WhatsApp, obteniendo respuesta positiva por el mismo tal como se 

evidencia en chat y audio que se adjuntó. 

Ahora, se evidencia que por error involuntario no se adjuntaron las capturas de pantalla que dan 

cuenta de la información enviada y su recepción, e incluso lectura de la misma por parte del 

demandado, conforme se evidencia a continuación: 

ADJUNTO PANTALLAZOS DE CADA MENSAJE DEL CHAT, JUNTO CON LA 

INFORMACIÓN (i) – que da cuenta de recepción + lectura del mensaje – PARA CADA 

UNO QUE HAYA SIDO ENVIADO- INCLUYENDO LOS DOCUMENTOS.  
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➢ SOLICITUD: 

 

Conforme a lo anterior, se solicita reponer la decisión para en su lugar tener por notificado al señor 

HERIBERTO DE JESUS ESCOBAR RUÍZ.  

 

Cordialmente, 

 

 

____________________________________ 

DIEGO ROLANDO GARCÍA SÁNCHEZ 

C.C. 8.355.407 

T.P. 160.180 

drolandogarcia@gmail.com   

mailto:drolandogarcia@gmail.com
mailto:drolandogarcia@gmail.com


JOAQUIN B AGUIRRE LONDOÑO 
ABOGADO 

CARRERA 22 No. 18ª SUR 40 MEDELLIN ANTIOQUIA 
TELEFONOS 579 66 95 y 320 658 89 99  joaquinaguirrelon@yahoo.es 
 

SEÑORA. 

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
ANTIOQUIA 

E.S.D 

 DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA ANTONIO J JARAMILLO  

TOBON DE BELMIRA 

DEMANDADA: BLANCA HILDUARA LONDOÑO DE AGUIRRE 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

RADICADO: 05266400300220180012700 

ASUNTO: ACTUALIZACION DE CREDITO 
 
 
JOAQUIN BERNARDO AGUIRRE LONDOÑO, identificado con la Cédula # 
71`850.114, domiciliado municipio de Medellín Antioquia, abogado de la parte 
demandada como consta en el expediente, de la manera mas respetuosa le 
presento al despacho actualización del crédito a la fecha  y a la vez le allego al 
despacho un abono en dinero que se le hizo al crédito en el trascurso de este  
proceso y que no se ha  tenido en cuenta para computarlo al capital  del crédito 
deudo, solicito al despacho,  que este  abono hecho el  dia 14 del mes de junio del 
año 2018, por un valor de  UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($ 1.500.000oo), 
según constancia expedida por “COOBELMIRA” sea tenido en cuenta para 
computarlo al crédito, la  constancia y actualización del crédito lo anexare en 
documento pdf  al despacho  
 
De usted con todo respeto 
 

 

 
JOAQUIN BERNARDO AGUIRRE LONDOÑO 
C.C. N° 71.850.114 

T.P # 183.450 del C.S de la J 

e-mail: joaquinaguirrelon@yahoo.es  

mailto:joaquinaguirrelon@yahoo.es
mailto:joaquinaguirrelon@yahoo.es


ACTUALIZACION DE CREDITO RADICADO 2018-00127-00 

 

MES PORCENTAJE 
INT 

VALOR INTERES ABONO SALDO 

SALDO A JUNIO 2020    8.070.507.74 

JULIO 2020 2.10% 169.480.67 740.909 7.499.079.41 

AGOSTO 2020 2.12% 158.980.49 201.876 7.456.183.90 

SEPTIEMBRE 2020  2.10% 156.579.87 201.876 7.410.887.77 

OCTUBRE 2020 2.10% 155.628.65 201.876 7.364.640.42 

NOVIEMBRE 2020 2.07% 152.448.06 421.327 7.095.761.48 

DICIEMBRE 2020 2.02% 143.334.39 201.876 7.037.219.87 

ENERO 2021 1.95% 137.225.79 208.957 6.965.488.66 

FEBRERO 2021 2.03% 141.399.42 208.957 6.897.931.08 

MARZO 2021 2.01% 138.648.42 208.957 6.827.622.50 

ABRIL 2021 2.00% 136.552.45 208.957 6.755.217.95 

MAYO 2021 1.99% 134.428.84 208.957 6.680.689.79 

JUNIO 2021 1.99% 132.945.73 436.089 6.377.546.52 

JULIO 2021 1.98% 126.275.43 208.957 6.294.864.95 

AGOSTO 2021 1.99% 125.267.82 436.089 5.984.043.77 

SEPTIEMBRE 2021 1.99% 119.082.48 208.957 5.894.169.25 

OCTUBRE 2021 1.97% 116.115.14 208.957 5.801.327.39 

NOVIEMBRE 2021 2.00% 116.026.55 436.089 5.481.264.94 

DICIEMBRE 2021 2.02% 110.721.56 218.032 5.373.954.50 

ENERO 2022 2.04% 109.628.68 240.000 5.243.582.18 

FEBRERO 2022 2.12% 111.163.97 240.000 5.114.746.15 

MARZO 2022 2.15% 109.967.05 240.000 4.984.713.20 

ABRIL 2022 2.22% 110.660.64 240.000 4.855.373.84 

MAYO 2022 2.30% 98.564.09 240.000 4.783.937.93 

JUNIO 2022 2.39% 112.663.12 490.000 4.406.601.05 

JULIO 2022 2.50% 110.165.03 240.000 4.276.766.05 

 





Comprobante de la agencia Nro 1 Y fue realizado desde la agencia Nro 1

Nit compañia : 890903152

 : 13 NOTAS CONTABLES Consecutivo   16564

 : 21529632  AGUIRRE LONDOÑO MARIA LETICIA

 : 2018/06/14

 : CONSIGNACION BANCOLOMBIA JUN 14

Fecha Sistema 2022/08/10

Fecha Trabajo 2022/08/10 Pág 1  De  1

COOPERATIVA MULTIACTIVA ANTONIO JOSE JARAMILLO TOBON--PRINCIPAL

FUENTES CONTABLES

Hora 11:02:25

Tipo Dcto

Cedula

Fecha

Descripcion

 :

Agencia asociado PRINCIPAL

Nombre cuentaCuentas Nombre terceroC c CreditosDebitosDocRef Identidad

      1,078,545.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA               0.008578CONSUMO1442050102

        108,966.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA               0.008578INT CTE NO41509803

         43,767.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA               0.008578INT MORA NO41509804

         17,220.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA               0.008578SEGURO DE VIDA27400502

         26,502.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA               0.008578APORTES ORDINARIOS31050501

        225,000.0015507710 TAMAYO MUÑETON ROMAN               0.003670LINEA DE AHORRO 000121050501

              0.0021529632 AGUIRRE LONDOÑO MARIA       1,500,000.00BANCOLOMBIA11100504

ABONO CAPITAL SALDO CAPITALSALDO ANTERIOR ABONO INTERESABONO TOTALPAGARE TASA

1,078,545.00 5,981,841.007,060,386.00 152,733.001,275,000.008578 1.40315238

      1,500,000.00Totales  ====== >       1,500,000.00

________________ ______________________ ____________________________________________

Elaborado Revisado Aprobado Firma Sello Beneficiario       C.C./ NIT

____________________

SANDRA LONDOÑO

INTEGRADOR S.F.C.       Ver. 10.0  Serial  2005070162



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ago-22 04-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$25.938.931,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

02-nov-18 30-nov-18 1,5 25.938.931,00 Valor Folio 0,00 25.938.931,00

02-nov-18 30-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 25.938.931,00 29 545.117,88          545.117,88 26.484.048,88 

01-dic-18 31-dic-18 19,63% 2,17% 2,174% 25.938.931,00 30 563.915,05          1.109.032,94 27.047.963,94 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          1.660.889,26 27.599.820,26 

01-feb-19 28-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          2.212.745,58 28.151.676,58 

01-mar-19 31-mar-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          2.764.601,90 28.703.532,90 

01-abr-19 30-abr-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          3.316.458,22 29.255.389,22 

01-may-19 31-may-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          3.868.314,54 29.807.245,54 

01-jun-19 30-jun-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          4.420.170,86 30.359.101,86 

01-jul-19 31-jul-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          4.972.027,18 30.910.958,18 

01-ago-19 31-ago-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          5.523.883,50 31.462.814,50 

01-sep-19 30-sep-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          6.075.739,82 32.014.670,82 

01-oct-19 31-oct-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          6.627.596,14 32.566.527,14 

01-nov-19 30-nov-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          7.179.452,46 33.118.383,46 

01-dic-19 31-dic-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          468.735,00         7.262.573,78 33.201.504,78 

01-ene-20 31-ene-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         7.655.771,11 33.594.702,11 

01-feb-20 29-feb-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.048.968,43 33.987.899,43 

01-mar-20 31-mar-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.442.165,75 34.381.096,75 

01-abr-20 30-abr-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.835.363,07 34.774.294,07 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



01-may-20 31-may-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.228.560,39 35.167.491,39 

01-jun-20 30-jun-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          621.757,00         9.158.659,71 35.097.590,71 

01-jul-20 31-jul-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.551.857,03 35.490.788,03 

01-ago-20 31-ago-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.945.054,35 35.883.985,35 

01-sep-20 30-sep-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         10.338.251,67 36.277.182,67 

01-oct-20 31-oct-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         10.731.448,99 36.670.379,99 

01-nov-20 30-nov-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          334.958,00         10.948.347,31 36.887.278,31 

01-dic-20 31-dic-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         11.341.544,63 37.280.475,63 

01-ene-21 31-ene-21 19,49% 2,16% 2,160% 25.938.931,00 30 560.329,40          161.197,00         11.740.677,03 37.679.608,03 

01-feb-21 28-feb-21 19,40% 2,15% 2,151% 25.938.931,00 30 558.021,51          161.197,00         12.137.501,54 38.076.432,54 

01-mar-21 31-mar-21 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          161.197,00         12.528.160,87 38.467.091,87 

01-abr-21 30-abr-21 19,70% 2,18% 2,181% 25.938.931,00 30 565.705,88          161.197,00         12.932.669,75 38.871.600,75 

01-may-21 31-may-21 19,37% 2,15% 2,148% 25.938.931,00 30 557.251,73          161.197,00         13.328.724,47 39.267.655,47 

01-jun-21 30-jun-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          631.751,00         13.252.941,67 39.191.872,67 

01-jul-21 31-jul-21 19,34% 2,15% 2,145% 25.938.931,00 30 556.481,69          161.197,00         13.648.226,37 39.587.157,37 

01-ago-21 31-ago-21 19,30% 2,14% 2,141% 25.938.931,00 30 555.454,60          161.197,00         14.042.483,97 39.981.414,97 

01-sep-21 30-sep-21 19,28% 2,14% 2,139% 25.938.931,00 30 554.940,89          161.197,00         14.436.227,86 40.375.158,86 

01-oct-21 31-oct-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          161.197,00         14.830.999,06 40.769.930,06 

01-nov-21 30-nov-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          227.868,00         15.159.099,26 41.098.030,26 

01-dic-21 31-dic-21 19,10% 2,12% 2,122% 25.938.931,00 30 550.312,55          107.934,00         15.601.477,82 41.540.408,82 

01-ene-22 31-ene-22 19,03% 2,11% 2,115% 25.938.931,00 30 548.510,24          113.984,00         16.036.004,06 41.974.935,06 

01-feb-22 28-feb-22 18,91% 2,10% 2,103% 25.938.931,00 30 545.417,42          113.984,00         16.467.437,47 42.406.368,47 

01-mar-22 31-mar-22 18,77% 2,09% 2,089% 25.938.931,00 30 541.804,10          17.009.241,57 42.948.172,57 

01-abr-22 30-abr-22 19,06% 2,12% 2,118% 25.938.931,00 30 549.282,83          17.558.524,39 43.497.455,39 

01-may-22 31-may-22 18,95% 2,11% 2,107% 25.938.931,00 30 546.448,80          18.104.973,19 44.043.904,19 

01-jun-22 30-jun-22 18,69% 2,08% 2,081% 25.938.931,00 30 539.736,90          18.644.710,10 44.583.641,10 

01-jul-22 31-jul-22 18,19% 2,03% 2,031% 25.938.931,00 30 526.776,57          19.171.486,67 45.110.417,67 

01-ago-22 12-ago-22 18,12% 2,02% 2,024% 25.938.931,00 12 209.982,62          19.381.469,28 45.320.400,28 

25.039.803,28 5.658.334,00 19.381.469,28 45.320.400,28

25.938.931,00

19.381.469,28

45.320.400,28

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



3
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ago-22 04-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$25.938.931,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

02-nov-18 30-nov-18 1,5 25.938.931,00 Valor Folio 0,00 25.938.931,00

02-nov-18 30-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 25.938.931,00 29 545.117,88          545.117,88 26.484.048,88 

01-dic-18 31-dic-18 19,63% 2,17% 2,174% 25.938.931,00 30 563.915,05          1.109.032,94 27.047.963,94 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          1.660.889,26 27.599.820,26 

01-feb-19 28-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          2.212.745,58 28.151.676,58 

01-mar-19 31-mar-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          2.764.601,90 28.703.532,90 

01-abr-19 30-abr-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          3.316.458,22 29.255.389,22 

01-may-19 31-may-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          3.868.314,54 29.807.245,54 

01-jun-19 30-jun-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          4.420.170,86 30.359.101,86 

01-jul-19 31-jul-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          4.972.027,18 30.910.958,18 

01-ago-19 31-ago-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          5.523.883,50 31.462.814,50 

01-sep-19 30-sep-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          6.075.739,82 32.014.670,82 

01-oct-19 31-oct-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          6.627.596,14 32.566.527,14 

01-nov-19 30-nov-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          7.179.452,46 33.118.383,46 

01-dic-19 31-dic-19 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          468.735,00         7.262.573,78 33.201.504,78 

01-ene-20 31-ene-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         7.655.771,11 33.594.702,11 

01-feb-20 29-feb-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.048.968,43 33.987.899,43 

01-mar-20 31-mar-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.442.165,75 34.381.096,75 

01-abr-20 30-abr-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         8.835.363,07 34.774.294,07 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



01-may-20 31-may-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.228.560,39 35.167.491,39 

01-jun-20 30-jun-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          621.757,00         9.158.659,71 35.097.590,71 

01-jul-20 31-jul-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.551.857,03 35.490.788,03 

01-ago-20 31-ago-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         9.945.054,35 35.883.985,35 

01-sep-20 30-sep-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         10.338.251,67 36.277.182,67 

01-oct-20 31-oct-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         10.731.448,99 36.670.379,99 

01-nov-20 30-nov-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          334.958,00         10.948.347,31 36.887.278,31 

01-dic-20 31-dic-20 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          158.659,00         11.341.544,63 37.280.475,63 

01-ene-21 31-ene-21 19,49% 2,16% 2,160% 25.938.931,00 30 560.329,40          161.197,00         11.740.677,03 37.679.608,03 

01-feb-21 28-feb-21 19,40% 2,15% 2,151% 25.938.931,00 30 558.021,51          161.197,00         12.137.501,54 38.076.432,54 

01-mar-21 31-mar-21 19,16% 2,13% 2,128% 25.938.931,00 30 551.856,32          161.197,00         12.528.160,87 38.467.091,87 

01-abr-21 30-abr-21 19,70% 2,18% 2,181% 25.938.931,00 30 565.705,88          161.197,00         12.932.669,75 38.871.600,75 

01-may-21 31-may-21 19,37% 2,15% 2,148% 25.938.931,00 30 557.251,73          161.197,00         13.328.724,47 39.267.655,47 

01-jun-21 30-jun-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          631.751,00         13.252.941,67 39.191.872,67 

01-jul-21 31-jul-21 19,34% 2,15% 2,145% 25.938.931,00 30 556.481,69          161.197,00         13.648.226,37 39.587.157,37 

01-ago-21 31-ago-21 19,30% 2,14% 2,141% 25.938.931,00 30 555.454,60          161.197,00         14.042.483,97 39.981.414,97 

01-sep-21 30-sep-21 19,28% 2,14% 2,139% 25.938.931,00 30 554.940,89          161.197,00         14.436.227,86 40.375.158,86 

01-oct-21 31-oct-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          161.197,00         14.830.999,06 40.769.930,06 

01-nov-21 30-nov-21 19,32% 2,14% 2,143% 25.938.931,00 30 555.968,20          227.868,00         15.159.099,26 41.098.030,26 

01-dic-21 31-dic-21 19,10% 2,12% 2,122% 25.938.931,00 30 550.312,55          107.934,00         15.601.477,82 41.540.408,82 

01-ene-22 31-ene-22 19,03% 2,11% 2,115% 25.938.931,00 30 548.510,24          113.984,00         16.036.004,06 41.974.935,06 

01-feb-22 28-feb-22 18,91% 2,10% 2,103% 25.938.931,00 30 545.417,42          113.984,00         16.467.437,47 42.406.368,47 

01-mar-22 31-mar-22 18,77% 2,09% 2,089% 25.938.931,00 30 541.804,10          17.009.241,57 42.948.172,57 

01-abr-22 30-abr-22 19,06% 2,12% 2,118% 25.938.931,00 30 549.282,83          17.558.524,39 43.497.455,39 

01-may-22 31-may-22 18,95% 2,11% 2,107% 25.938.931,00 30 546.448,80          18.104.973,19 44.043.904,19 

01-jun-22 30-jun-22 18,69% 2,08% 2,081% 25.938.931,00 30 539.736,90          18.644.710,10 44.583.641,10 

01-jul-22 31-jul-22 18,19% 2,03% 2,031% 25.938.931,00 30 526.776,57          19.171.486,67 45.110.417,67 

01-ago-22 12-ago-22 18,12% 2,02% 2,024% 25.938.931,00 12 209.982,62          19.381.469,28 45.320.400,28 

25.039.803,28 5.658.334,00 19.381.469,28 45.320.400,28

25.938.931,00

19.381.469,28

45.320.400,28

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



3



 

4



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-sep-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

20-nov-20 30-nov-20 1,5 2.623.709,00 0,00 Valor Fl 0,00 2.623.709,00

20-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.623.709,00 11 19.199,14       19.199,14 2.642.908,14 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.623.709,00 30 51.356,44       70.555,58 2.694.264,58 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.623.709,00 30 50.985,18       121.540,75 2.745.249,75 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.623.709,00 30 51.568,33       173.109,09 2.796.818,09 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.623.709,00 30 51.223,91       224.332,99 2.848.041,99 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.623.709,00 30 50.958,64       275.291,63 2.899.000,63 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.623.709,00 30 50.719,64       326.011,27 2.949.720,27 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.623.709,00 30 50.693,07       376.704,35 3.000.413,35 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.623.709,00 30 50.613,35       427.317,69 3.051.026,69 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.623.709,00 30 50.772,77       478.090,47 3.101.799,47 

1-sep-21 23-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.623.709,00 23 38.823,94       516.914,41 3.140.623,41 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DAVID FELIPE VELEZ PINEDA	
2021-00503

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Abonos

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DEMANDANTE:
DEMANDADO:
RADICADO:

FONDO DE EMPLEADOS ALMACENES ÉXITO - PRESENTE                            

1



0,00 516.914,41 3.140.623,41

2.623.709,00

516.914,41

3.140.623,41

3.140.623,41TOTAL ADEUDADO

INTERESES DE PLAZO 

COSTAS PROCESALES FL.

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

REIDY ANDREY PERDOMO VIDARTE
C.C. 71379879 de Medellín
T.P. 232.432 C.S.J

2



 JOSE  GILDARDO AGUDELO PEÑA 

          Abogado – Asesor Jurídico 
 

 

Carrera 43 No. 36 sur 29, oficina 205, Edificio la Entrada, Envigado – Antioquia. 
Teléfonos: 333-33-34/312-799-62-46.  Correo electrónico: 

josegagudelo@hotmail.com 
 

Doctora 

MARIA CLARA GIRALDO ACEVEDO 

JUEZ SEGUNDA (2) CIVIL MUNICIPAL  

Envigado - Antioquia 

E.     S.      D. 

 

 

REFERENCIA: RECURSO DE REPOSICION 

PROCESO:  SUMARIO VERBAL  

DEMANDANTE: KATHERINE CASTAÑO 

DEMANDADO: GLADYS PATRICIA CARDENAS GARCIA. 

RADICADO: 2021-00523-00 

 

 

JOSE GILDARDO AGUDELO PEÑA, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando en calidad de apoderado de los señores Jairo 

de Jesús Castaño Castaño y Blanca Luz Castaño Castaño, en demanda de 

acumulación que se adelanta  igualmente ante su Despacho, ante la misma 

demandada, y con radicado No 2022-00593-00,del día 29 de junio del 

presente año, y la cual no se ha tramitado, por medio del presente escrito y 

estando dentro del término concedido por el Despacho, me permito presentar 

recurso de reposición y en subsidio el de apelación, contra el auto que ordena 

por secretaria correr traslado a la parte demandante por el termino de tres 

días de las excepciones de mérito propuestas por el apoderado de la parte 

demandada, en los siguientes términos: 

 

En primer lugar, manifiesto que estoy en desacuerdo con la decisión 

adoptada por el Juzgado Segundo (2) Civil Municipal del municipio de 

Envigado, de dar traslado de las excepciones de mérito propuestas por la 

parte demandada en el proceso de la referencia, en razón de que todavía no 

se ha decidido la admisión de la demanda de acumulación que se presentó 

en contra de la misma demandada y por las mismas razones: Reza el artículo 

150 Inciso 5 del C G del P., “los procesos o demandas acumuladas se 

tramitarán conjuntamente, con suspensión de la actuación más adelantada, 



 JOSE  GILDARDO AGUDELO PEÑA 

          Abogado – Asesor Jurídico 
 

 

Carrera 43 No. 36 sur 29, oficina 205, Edificio la Entrada, Envigado – Antioquia. 
Teléfonos: 333-33-34/312-799-62-46.  Correo electrónico: 

josegagudelo@hotmail.com 
 

hasta que se encuentre en el mismo estado, y se decidirán en la misma 

sentencia”. 

 

En segundo lugar, se observa como la parte demandada se notificó el día 04 

de agosto de 2022, y contestó la demanda el mismo día 04 de agosto de 

2022, y dos (2) días siguientes el Juzgado corre traslado de las excepciones 

propuestas por la parte demandada, tan siquiera dejar que trascurra el 

término de 10 días para que la parte demandada ejerza completamente su 

derecho de defensa, conforme con el artículo 391 Inciso 5. 

 

Con base en lo así expuesto, solicito que previó a correr traslado de las 

excepciones de mérito propuestas por la parte demandada, se proceda a 

admitir la demanda de acumulación que se adelanta ante su despacho, bajo 

el radicado 2022-00593-00. 

 

 

 

De la señor Juez,  

 

Atentamente, 

 

 

 

JOSE GILDARDO AGUDELO PEÑA 

C. C. Nº 71.726.048 de Medellín. 

T. P. Nº 158.407 del C. S. de la J. 

 

 

 

 
 







GESTION EMPRESARIAL Y 

REPRESENTACIONES JURIDICAS S.A.S. 

(GRUPO GER S.A.S.) 

CALLE 33 AA No 80 B- 05 MEDELLIN 

TELEFONO 448.84.38 

 

DVE 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 

 
Referencia: EJECUTIVO 

Demandante: COOPERATIVA COPROYECCION 

Demandado:                     JESUS ANTONIO MORALES MENDEZ 

Radicado: 05266400300220210068500 
 

Asunto: APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y 

SOLICITUD ENTREGA DE TÍTULOS 

 

MARIA PAULA CASAS MORALES identificado con cédula de ciudadanía N° 
1.036.657.186, portador de la tarjeta profesional de abogado N° 353.490 del C. S. 
de la J. actuando como apoderado judicial de la parte ejecutante dentro del 
proceso de la referencia, por medio del presente memorial, me permito adjuntar 
liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual modo, le solicito señor(a) juez que una vez se encuentre en firme la 

liquidación de crédito por parte del despacho, se proceda con la expedición de 

títulos judiciales con los dineros depositados dentro del presente proceso. Lo 

anterior, en aras de garantizar los principios de celeridad y economía procesal, a los 

cuales están sometidos las autoridades judiciales conforme al artículo 121 C.G.P. 

Sírvase proceder de conformidad. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



GESTION EMPRESARIAL Y 

REPRESENTACIONES JURIDICAS S.A.S. 

(GRUPO GER S.A.S.) 

CALLE 33 AA No 80 B- 05 MEDELLIN 

TELEFONO 448.84.38 

 

DVE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-ago-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

  20.466.197,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

17-mar-21 31-mar-21 0,00 20.466.197,00 0,00

17-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.466.197,00 14 186.466,57

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.466.197,00 30 397.501,96

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.466.197,00 30 395.637,70

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.466.197,00 30 395.430,44

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.466.197,00 30 394.808,55

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.466.197,00 30 396.052,14

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.466.197,00 30 395.015,87

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.466.197,00 30 392.734,08

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.466.197,00 30 396.673,63

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.466.197,00 30 400.605,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.466.197,00 30 404.734,51

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.466.197,00 30 417.888,87

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.466.197,00 30 421.367,72

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.466.197,00 30 433.189,03

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.466.197,00 30 446.552,01

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.466.197,00 30 460.422,68

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.466.197,00 30 477.967,35

1-ago-22 17-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.466.197,00 17 281.256,40

 20.466.197,00 7.094.304,51

20.466.197,00

7.094.304,51

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 JESUS ANTONIO MORALES MENDEZ

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$27.560.501,51

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>



               JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO
Rdo. 2021-00735           L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O- OBL-462317229557

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURAT. PACTADA ó PEDIDATASA LIQ. CREDITO V A L O R S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTECRED. ORDDESDE HASTAEF.ANUALNOM.MENEF.ANUALNOM. MENEF. ANUALAPLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO38.579.784,58 10.455.715,75 38.579.784,58

0,00% 0,0000% 0 38.579.784,58 0,00 10.455.715,75 49.035.500,33

17,21% 9-jun-21 30-jun-21 1,9321% 22 38.579.784,58 546.630,90 11.002.346,65 49.582.131,23

17,18% 1-jul-21 31-jul-21 1,9291% 30 38.579.784,58 744.233,47 11.746.580,12 50.326.364,70

17,24% 1-ago-21 31-ago-21 1,9352% 30 38.579.784,58 746.577,69 12.493.157,81 51.072.942,39

17,19% 1-sep-21 30-sep-21 1,9301% 30 38.579.784,58 744.624,28 13.237.782,09 51.817.566,67

17,08% 1-oct-21 31-oct-21 1,9189% 30 38.579.784,58 740.323,00 13.978.105,09 52.557.889,67

17,27% 1-nov-21 30-nov-21 1,9382% 30 38.579.784,58 747.749,23 14.725.854,32 53.305.638,90

17,46% 1-dic-21 31-dic-21 1,9574% 30 38.579.784,58 755.160,07 15.481.014,38 54.060.798,96

17,66% 1-ene-22 31-ene-22 1,9776% 30 38.579.784,58 762.944,39 16.243.958,77 54.823.743,35

18,30% 1-feb-22 28-feb-22 2,0418% 30 38.579.784,58 787.741,00 17.031.699,77 55.611.484,35

18,47% 1-mar-22 31-mar-22 2,0588% 30 38.579.784,58 794.298,81 17.825.998,58 56.405.783,16

19,05% 1-abr-22 30-abr-22 2,1166% 30 38.579.784,58 816.582,56 18.642.581,14 57.222.365,72

19,71% 1-may-22 31-may-22 2,1819% 30 38.579.784,58 841.772,42 19.484.353,57 58.064.138,15

20,40% 1-jun-22 30-jun-22 2,2497% 30 38.579.784,58 867.919,33 20.352.272,89 58.932.057,47

21,28% 1-jul-22 30-jul-22 2,3354% 30 38.579.784,58 900.991,88 21.253.264,77 59.833.049,35

22,21% 1-ago-22 9-ago-22 2,4251% 9 38.579.784,58 280.684,64 21.533.949,41 60.113.733,99

0,00% 0,0000% 0 38.579.784,58 0,00 21.533.949,41 60.113.733,99

S U B T O T A L 11.078.233,66 0,00 21.533.949,41 60.113.733,99

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

21.533.949,41

38.579.784,58

60.113.733,99

CAPITAL 

maxima legal

0,00%

$10.455.715,75

$38.579.784,58

A B O N O S



               JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO
Rdo. 2021-00735           L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O- OBL-242316322674

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURAT. PACTADA ó PEDIDATASA LIQ. CREDITO V A L O R S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTECRED. ORDDESDE HASTAEF.ANUALNOM.MENEF.ANUALNOM. MENEF. ANUALAPLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO46.428.365,20 11.416.968,88 46.428.365,20

0,00% 0,0000% 0 46.428.365,20 0,00 11.416.968,88 57.845.334,08

17,21% 9-jun-21 30-jun-21 1,9321% 22 46.428.365,20 657.836,20 12.074.805,08 58.503.170,28

17,18% 1-jul-21 31-jul-21 1,9291% 30 46.428.365,20 895.638,57 12.970.443,66 59.398.808,86

17,24% 1-ago-21 31-ago-21 1,9352% 30 46.428.365,20 898.459,70 13.868.903,36 60.297.268,56

17,19% 1-sep-21 30-sep-21 1,9301% 30 46.428.365,20 896.108,89 14.765.012,25 61.193.377,45

17,08% 1-oct-21 31-oct-21 1,9189% 30 46.428.365,20 890.932,57 15.655.944,82 62.084.310,02

17,27% 1-nov-21 30-nov-21 1,9382% 30 46.428.365,20 899.869,58 16.555.814,39 62.984.179,59

17,46% 1-dic-21 31-dic-21 1,9574% 30 46.428.365,20 908.788,05 17.464.602,45 63.892.967,65

17,66% 1-ene-22 31-ene-22 1,9776% 30 46.428.365,20 918.156,00 18.382.758,45 64.811.123,65

18,30% 1-feb-22 28-feb-22 2,0418% 30 46.428.365,20 947.997,17 19.330.755,62 65.759.120,82

18,47% 1-mar-22 31-mar-22 2,0588% 30 46.428.365,20 955.889,09 20.286.644,71 66.715.009,91

19,05% 1-abr-22 30-abr-22 2,1166% 30 46.428.365,20 982.706,20 21.269.350,91 67.697.716,11

19,71% 1-may-22 31-may-22 2,1819% 30 46.428.365,20 1.013.020,62 22.282.371,54 68.710.736,74

20,40% 1-jun-22 30-jun-22 2,2497% 30 46.428.365,20 1.044.486,79 23.326.858,33 69.755.223,53

21,28% 1-jul-22 30-jul-22 2,3354% 30 46.428.365,20 1.084.287,54 24.411.145,87 70.839.511,07

22,21% 1-ago-22 9-ago-22 2,4251% 9 46.428.365,20 337.786,46 24.748.932,34 71.177.297,54

0,00% 0,0000% 0 46.428.365,20 0,00 24.748.932,34 71.177.297,54

S U B T O T A L 13.331.963,46 0,00 24.748.932,34 71.177.297,54

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

24.748.932,34

46.428.365,20

71.177.297,54

CAPITAL 

maxima legal

0,00%

$11.416.968,88

$46.428.365,20

A B O N O S



AXEL DARÍO HERRERA GUTIÉRREZ                                                                              
notificaciones_axelherrera@herreraromeroabogados.com 

 

Medellín, agosto 18 de 2022 
 
 
 
Señora 
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 
Envigado  -  Antioquia 
E.  S.  D. 
 
 
Ref: Rdo:  2021-00735-00 

Dte: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
Ddo: AMANDA DE JESÚS TAMAYO DE RAIGOZA 

 
 
ASUNTO: APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS 
 
 
Respetado Doctor: 
 
Como apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, y habida cuenta de que 
la sentencia se encuentra debidamente ejecutoriada me permito aportar con el presente escrito 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS de las obligaciones 5242316322674 y 462317229557. 
 
 
De la señora Juez, atentamente, 
 
 

 
AXEL DARÍO HERRERA GUTIÉRREZ 
C.C. 98.556.261 Envigado. 
T.P. 110.084 C. S. de la J. 
 
 



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

28-jul-21 31-jul-21 1,5 0,00 0,00 0,00

28-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 34.079.618,00 34.079.618,00 34.079.618,00 3 65.742,18

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 34.079.618,00 30 659.492,60

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 34.079.618,00 30 657.767,05

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 34.079.618,00 30 653.967,50

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 34.079.618,00 30 660.527,49

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 34.079.618,00 30 667.073,88

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 34.079.618,00 30 673.950,20

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 34.079.618,00 30 695.854,38

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 34.079.618,00 30 710.825,95

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 34.079.618,00 30 721.331,71

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 34.079.618,00 30 743.583,28

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 34.079.618,00 30 766.680,26

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 34.079.618,00 30 795.895,03

1-ago-22 5-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 34.079.618,00 5 137.746,66

34.079.618,00 34.079.618,00 8.610.438,15

Del señor Juez, Atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PEREZ 

C.C. 8.307.552 de Medellíb

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

Telefono 4442256  

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artícul 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de la obligación demandada dentro de esta ejecución.

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

jlppjudicial@creditex.com.co

Demandado: William Muñoz Bedoya

Radicado: 2021-01116

Asunto: Liquidación del Crédito

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO

E.                    S.                    D.

Proceso: Ejecutivo Singular 

Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA

$51.477.267,15

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

RESUMEN LIQUIDACIÓN

VALOR CAPITAL 34.079.618,00

8.610.438,15INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

Vigencia

INTERESES CORRIENTES CAUSADOS Y NO PAGADOS AL 26/07/2021 8.787.211,00

Liquidación del Crédito al día

5 de agosto de 2022

mailto:jlppjudicial@creditex.com.co
mailto:jlppjudicial@creditex.com.co
mailto:jlppjudicial@creditex.com.co
mailto:jlppjudicial@creditex.com.co


SEÑOR: 
JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
E.   S.   D. 
 
 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE FONDO DE EMPLEADOS ALMACENES ÉXITO - PRESENTE                             

DEMANDADO ELSEN JOVER CORREA ALVAREZ 

RADICADO 2021-00767 

ASUNTO ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA 
SOLICITUD NUEVAMENTE DE OFICIO 
SOLICITUD OFICIAR EPS 

 
 
REIDY ANDREY PERDOMO VIDARTE, abogado titulado e inscrito, mayor 
de edad de esta vecindad, identificado con cédula de ciudadanía 
número 71.379.879 de Medellín y tarjeta profesional número 232,423 
del C. S. de la J, obrando como apoderado judicial del FONDO DE 
EMPLEADOS ALMACENES ÉXITO - PRESENTE, por medio del presente 
escrito me permito solicitar al Despacho lo siguiente: 
 
1. Allego liquidación del crédito actualizada y con reporte de 
abono; 
 
2. Solicito su señoría conforme la nueva Instrucción 
Administrativa de la Oficina de Registro, se expida nuevamente el 
oficio de embargo N. 520 ya que este nunca fue recibido por la 
Oficina de II.PP Zona Sur de Medellín. 
 
3. Se oficie a la NUEVA EPS S.A para que indique el correo 
electrónico del demandado, la dirección de residencia y la de 
labor del demandado. 
 
 
 
 
 
De la señora(a) Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
REIDY ANDREY PERDOMO VIDARTE 
C.C. 71379879 de Medellín 
T.P. 232.432 C.S.J 
 
 
 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-ago-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual
Autorizada Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

6-jun-21 30-jun-21 1,5 28.312.292,00 0,00 Valor Fl 0,00 28.312.292,00

6-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 28.312.292,00 25 455.855,01     455.855,01 28.768.147,01 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 28.312.292,00 30 546.165,70     1.002.020,72 29.314.312,72 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 28.312.292,00 30 547.886,05     923.737,00    626.169,76 28.938.461,76 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 28.312.292,00 30 546.452,51     1.172.622,27 29.484.914,27 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 28.312.292,00 30 543.295,96     1.715.918,23 30.028.210,23 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 28.312.292,00 30 548.745,80     2.264.664,02 30.576.956,02 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 28.312.292,00 30 554.184,34     2.818.848,36 31.131.140,36 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 28.312.292,00 30 559.896,97     3.378.745,32 31.691.037,32 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 28.312.292,00 30 578.094,29     3.956.839,61 32.269.131,61 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 28.312.292,00 30 582.906,83     4.539.746,44 32.852.038,44 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 28.312.292,00 30 599.260,06     5.139.006,50 33.451.298,50 

Abonos

JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICADO

FONDO DE EMPLEADOS ALMACENES ÉXITO - PRESENTE                            
ELSEN JOVER CORREA ALVAREZ
2021-00767

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1



1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 28.312.292,00 30 617.745,97     5.756.752,47 34.069.044,47 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 28.312.292,00 30 636.934,23     6.393.686,71 34.705.978,71 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 28.312.292,00 30 661.204,96     7.054.891,67 35.367.183,67 

1-ago-22 17-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 28.312.292,00 17 389.081,24     7.443.972,91 35.756.264,91 

923.737,00 7.443.972,91 35.756.264,91

28.312.292,00

7.443.972,91

35.756.264,91

35.756.264,91

REIDY ANDREY PERDOMO VIDARTE
C.C. 71379879 de Medellín
T.P. 232.432 C.S.J

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

INTERESES DE PLAZO 

COSTAS PROCESALES FL.

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

TOTAL ADEUDADO

2



13/8/22, 07:32 https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenId=cPqCfDQcjKlu4YzANiGqZw==

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenId=cPqCfDQcjKlu4YzANiGqZw== 1/1

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Información de Afiliados en la Base de Datos Única de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Información Básica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE

IDENTIFICACIÓN CC

NÚMERO DE
IDENTIFICACION 3455410

NOMBRES ELSEN JOVER DE
JESUS

APELLIDOS CORREA ALVAREZ
FECHA DE NACIMIENTO **/**/**

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA
MUNICIPIO MEDELLIN

Datos de afiliación :

ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE
AFILIACIÓN
EFECTIVA

FECHA DE
FINALIZACIÓN DE

AFILIACIÓN

TIPO DE AFILIADO

ACTIVO NUEVA EPS
S.A. CONTRIBUTIVO 01/08/2008 31/12/2999 COTIZANTE

Fecha de
Impresión:

08/13/2022
07:30:57

Estación de
origen: 2801:12:c800:2070::1

La información registrada en esta página es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolución 4622 de
2016. 

 
Respecto a las fechas de afiliación contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliación Efectiva hace referencia a la
fecha en la cual inicia la afiliación para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el
Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalización de Afiliación, establece
el término de la afiliación a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se
aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta. 

 
La responsabilidad por la calidad de los datos y la información reportada a la Base de Datos Única de Afiliados – BDUA, junto con el
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de información; en este caso de
las EPS, EOC y EPS-S. 

 
Esta información se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al
marco legal y técnico definido y nunca como motivo para denegar la prestación de los servicios de salud a los usuarios.

 
Si usted encuentra una inconsistencia en la información publicada en ésta página, por favor remítase a la EPS en la cual se
encuentre afiliado y solicite la corrección de la información inconsistente sobre su afiliación. Una vez realizada esta actividad, la
EPS debe remitir la novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

IMPRIMIR CERRAR VENTANA
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JUZGADO: 2 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO

RADICADO: 2018 00311

DEMANDANTE: FIJACON S.A.S NIT. 900,174,803-9

DEMANDADO: VERPEL INGENIEROS S.A.S NIT. 900,929,589-9

Brio. Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL CAPITAL

TOTAL 

CAPITAL
días Liq Intereses ABONOS Saldo Intereses

Saldo de Capital

más Intereses

-                     

7-oct-17 13-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 1.088.475 1.088.475 7 5.899,35               -             5.899,35             1.094.374            

14-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 2.072.760 3.161.235 18 44.057,21             -             49.956,56           3.211.192            

1-nov-17 8-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 0 3.161.235 8 19.425,30             -             69.381,86           3.230.617            

9-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 1.102.931 4.264.166 22 72.057,28             -             141.439,14         4.405.605            

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 0 4.264.166 30 97.470,89             -             238.910,03         4.503.076            

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 0 4.264.166 30 97.138,19             -             336.048,23         4.600.214            

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 0 4.264.166 27 88.620,57             -             424.668,80         4.688.835            

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 0 4.264.166 30 97.096,59             -             521.765,39         4.785.931            

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 0 4.264.166 29 93.054,75             -             614.820,14         4.878.986            

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 0 4.264.166 30 96.096,72             -             710.916,86         4.975.083            

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 0 4.264.166 29 92.247,78             -             803.164,64         5.067.331            

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 0 4.264.166 30 94.382,75             -             897.547,39         5.161.713            

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 0 4.264.166 30 94.005,52             -             991.552,91         5.255.719            

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 0 4.264.166 29 90.344,66             -             1.081.897,57      5.346.064            

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 0 4.264.166 30 92.703,41             -             1.174.600,98      5.438.767            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 0 4.264.166 29 89.043,49             -             1.263.644,47      5.527.810            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 0 4.264.166 30 91.734,56             -             1.355.379,03      5.619.545            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 0 4.264.166 30 90.721,05             -             1.446.100,07      5.710.266            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 0 4.264.166 27 83.698,03             -             1.529.798,10      5.793.964            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 0 4.264.166 30 91.608,01             -             1.621.406,11      5.885.572            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 0 4.264.166 29 88.350,44             -             1.709.756,56      5.973.923            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 0 4.264.166 30 91.481,42             -             1.801.237,98      6.065.404            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 0 4.264.166 29 88.268,82             -             1.889.506,80      6.153.673            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 0 4.264.166 30 91.228,13             -             1.980.734,93      6.244.901            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 0 4.264.166 30 91.397,01             -             2.072.131,94      6.336.298            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 0 4.264.166 29 88.350,44             -             2.160.482,38      6.424.648            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 0 4.264.166 30 90.467,26             -             2.250.949,64      6.515.116            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 0 4.264.166 29 87.165,28             -             2.338.114,92      6.602.281            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 0 4.264.166 30 89.662,54             -             2.427.777,46      6.691.943            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 0 4.264.166 30 89.068,54             -             2.516.845,99      6.781.012            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 0 4.264.166 28 84.278,12             -             2.601.124,11      6.865.290            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 0 4.264.166 30 89.832,09             -             2.690.956,20      6.955.122            

ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 0 4.264.166 29 85.771,08             -             2.776.727,28      7.040.893            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 0 4.264.166 30 86.598,12             -             2.863.325,41      7.127.491            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 0 4.264.166 29 83.422,29             -             2.946.747,70      7.210.914            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 0 4.264.166 30 86.298,92             -             3.033.046,62      7.297.213            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 0 4.264.166 30 87.025,16             -             3.120.071,78      7.384.238            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 0 4.264.166 29 84.371,79             -             3.204.443,57      7.468.610            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 0 4.264.166 30 86.170,63             -             3.290.614,19      7.554.780            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 0 4.264.166 29 82.263,20             -             3.372.877,39      7.637.043            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 0 4.264.166 30 83.466,71             -             3.456.344,10      7.720.510            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 0 4.264.166 30 82.863,33             -             3.539.207,43      7.803.373            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 0 4.264.166 27 75.429,99             -             3.614.637,41      7.878.803            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 0 4.264.166 30 83.251,32             -             3.697.888,74      7.962.055            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 0 4.264.166 29 80.059,52             -             3.777.948,26      8.042.114            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 0 4.264.166 30 82.431,77             -             3.860.380,03      8.124.546            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 0 4.264.166 29 79.642,30             -             3.940.022,33      8.204.188            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 0 4.264.166 30 82.259,01             -             4.022.281,34      8.286.447            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 0 4.264.166 30 82.518,12             -             4.104.799,46      8.368.965            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 0 4.264.166 29 79.558,80             -             4.184.358,26      8.448.524            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 0 4.264.166 30 81.826,80             -             4.266.185,06      8.530.351            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 0 4.264.166 29 79.892,69             -             4.346.077,74      8.610.244            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 0 4.264.166 30 83.466,71             -             4.429.544,46      8.693.710            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 0 4.264.166 30 84.327,10             -             4.513.871,56      8.778.038            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 0 4.264.166 27 78.361,05             -             4.592.232,62      8.856.399            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 0 4.264.166 30 87.792,66             -             4.680.025,28      8.944.191            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 0 4.264.166 29 87.247,13             -             4.767.272,41      9.031.438            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 0 4.264.166 30 93.039,85             -             4.860.312,26      9.124.478            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 0 4.264.166 29 92.732,17             -             4.953.044,42      9.217.210            

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 0 4.264.166 30 99.585,29             -             5.052.629,71      9.316.796            

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 0 4.264.166 30 103.412,18           -             5.156.041,89      9.420.208            

INTERESES DEL 07/10/2017  AL 31/08/2022 5.156.042

CAPITAL 4.264.166

9.420.208TOTAL INTERESES + CAPITAL




